
UCHWAŁA NR XXVII/240/14 

RADY GMINY WIDAWA 
z dnia 31 marca 2014 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia rocznego raportu z realizacji „Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny dla Gminy Widawa na lata 2012 – 2014” w 2013 roku 

 

 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645 i poz. 1318) w związku z art. 179, ust. 1 

ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 135, poz. 154 i poz. 866) Rada Gminy Widawa uchwala, co 

następuje: 

 

 

§ 1. Przyjmuje roczny raport z realizacji „Gminnego Programu Wspierania Rodziny 

dla Gminy Widawa na lata 2012 – 2014” w roku 2013, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



1 

 

Załącznik 

do Uchwały Nr XXVII/240/14 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 31 marca 2014 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Roczny raport z realizacji „Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny 

dla Gminy Widawa 

na lata 2012 – 2014” 

w roku 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Widawa 2014  



2 

 

Roczny raport z realizacji  

„Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Widawa na lata 2012 -2014„ 

w 2013 roku. 
 
 
 

 
Wprowadzenie 

 

Gminny Program Wspierania Rodziny dla Gminy Widawa na lata 2012–2014 służy 

realizacji gminnej polityki rodzinnej. Działania na rzecz dziecka i rodziny realizują instytucje 

z terenu gminy Widawa, tj. Urząd Gminy w Widawie, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Widawie, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Widawie, 

Gminny Zespół Interdyscyplinarny w Widawie, Placówki Służby Zdrowia, Placówki 

Oświatowo – wychowawcze Parafie, Komisariat Policji. Jego koordynowanie 

i monitorowanie powierzono Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Widawie. Gminny 

Program Wspierania Rodziny dla Gminy Widawa na lata 2012 – 2014 tworzy optymalne 

warunki dla poprawy życia dzieci i rodzin, w szczególności przeżywające trudności 

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych. Wsparcie dla rodzin ma charakter 

profilaktyczny i ochronny. 

Podstawowymi założeniami Gminnego Programu Wspierania rodziny jest m.in. 

zapobieganie powstawaniu sytuacji wymagających interwencji kryzysowej, zapobieganie 

uzależnieniom od substancji psychoaktywnych, zapobieganiu niedostosowaniu społecznemu 

dzieci i młodzieży, niepowodzeniom szkolnym, niedożywieniu dzieci. Ponadto ma na celu 

rozwiązywać sytuacje kryzysowe, udzielać pomocy w przezwyciężeniu uzależnień, 

zabezpieczyć podstawowe potrzeby materialne rodziny, przeciwdziałać marginalizacji 

i degradacji społecznej całych rodzin. 



3 

 

HARMONOGRAM 

Lp. Zadanie/Realizatorzy Działania 
Termin 

realizacji 
Wskaźniki  

1. PRACA Z 

RODZINĄ 

 

Gmina Widawa, 

GOPS w Widawie, 

SPZPOZ w 

Widawie 

GKRPA w Widawie 

 

 Rozbudowa systemu chroniącego 

rodzinę przed utratą bezpieczeństwa 

socjalnego:  

 Wsparcie dla rodzin z osobą 

długotrwale bezrobotną, 

 Rozwój systemu wsparcia dla rodzin 

z osobą niepełnosprawną i starszą, 

 Wsparcie rodzin zagrożonych 

ubóstwem, 

 Wsparcie rodzin z problemem 

uzależnienia, 

 Wsparcie rodzin z problemami 

opiekuńczo-wychowawczymi. 

 Poradnictwo specjalistyczne 

(psycholog, prawnik, pracownik 

socjalny), 

 Kierowanie na leczenie odwykowe 

osób uzależnionych i 

współuzależnionych, 

 Dostarczenie usług i świadczeń 

pomocy społecznej rodzinom żyjącym 

w trudnych warunkach materialnych, 

 Zapobieganie niedożywieniu dzieci z 

rodzin ubogich, 

 Akcje pomocowe:  

 Zbiórka podręczników i zabawek, 

 Zbiórka odzieży używanej, 

 Udzielanie pomocy rzeczowej w 

2012 – 2014 

 
 18 rodzin zostało objętych wsparciem Asystenta Rodziny, 

 398 rodzin zostały objęte pracą socjalną, pomocą niepieniężną, poradnictwem, 

doradztwem, 

 punkt konsultacyjno - terapeutyczny dla osób uzależnionych i 

współuzależnionych, 

 w 2013 roku 130 osób skorzystało z pomocy poradnictwa specjalistycznego – 

psychologa. Raz w tygodniu przyjmuje w SPZPOZ w Widawie psycholog: 

Jolanta Kozak-Leszczyńska oraz Edyta Jagielska, 

 130 osób skorzystało z bezpłatnych usług radcy prawnego, który oferuje swoje 

usługi dwa razy w miesiącu, 

 realizacja programu PEAD – wydawanie bezpłatnych art. żywnościowych – 1000 

osób, 70 ton żywności, 

 pomoc finansowa i rzeczowa dla klientów GOPS 1300 świadczeniobiorców, 

 staż - 4 osoby, 

 prace społecznie – użyteczne – 16 osób, 

 roboty publiczne - 3 osoby, 

 prace interwencyjne – 1 osoba, 

 szkolenia zawodowe w ramach programu „Pomagając innym – pomagamy 

sobie” - 17 beneficjentów, 54 osób w rodzinach, 

 warsztaty aktywnego poszukiwania pracy dla bezrobotnej młodzieży w wieku 

15- 25 lat – 10 osób, 

 szkolenia i doradztwo zawodowe w ramach projektu „Szansa na godne życie” - 5 

osób, 

 szkolenia zawodowe, poradnictwo w ramach projektu „Wsparcie osób 

niepełnosprawnych ruchowo na rynku pracy III” - 4 osoby, 

 przystąpienie do ogólnopolskiego projektu „Link do przyszłości. Młodzi. 

Internet. Kariera.”, 

 podjęcie Uchwały Nr XXII/206/2013 Rady Gminy Widawa z dnia 21 maja 



4 

 

formie produktów spożywczych, 

 Wspieranie rodziców w funkcjach 

opiekuńczo-wychowawczych:  

 Akcje promocyjne i propagandowe, 

 Rodziny wspierające i asystent 

rodziny. 

2013 w sprawie podniesienia kwoty dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu 

urodzenia się co najmniej trojga dzieci w jednym porodzie w rodzinie o kwotę 

1.500 zł na każde dziecko, tj. z kwoty 1.000 zł na 2.500 zł. 

 Realizacja programu resortowego „Maluch - 2013”, 

 Funkcjonowanie Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Widawie – 15 

rodzin, 

 Realizacja „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na 

terenie Gminy Widawa na lata 2012-2020” - 1 program, 

 Funkcjonowanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

– 90 zaproszeń, 17 rozmów motywacyjnych, 

 Realizacja rządowego programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” - 257 

osób,  

 Festyn rekreacyjno – sportowy Święto Rodziny – 155 osób. 

2. PRACA Z 

RODZINĄ 

ZASTĘPCZĄ 

 

GOPS Widawa, 

Gmina Widawa,  

PCPR w Łasku 

 Promowanie rodzinnej opieki zastępczej, 

 Ochrona dzieci pozbawionych opieki w 

rodzinie naturalnej przed 

instytucjonalnymi formami opieki, 

 Realizowanie szkoleń w zakresie 

tworzenia rodzinnych form pieczy 

zastępczej, 

 Wspieranie istniejących i tworzenie 

nowych niespokrewnionych z dzieckiem 

rodzin zastępczych, zawodowych 

niespokrewnionych z dzieckiem rodzin 

zastępczych oraz rodzinnych domów 

dziecka, 

 Wszechstronna opieka nad dzieckiem 

pozbawionym elementarnego oparcia w 

rodzinie naturalnej, 

 Tworzenie infrastruktury niezbędnej dla 

dobrego funkcjonowania rodzinnej 

opieki zastępczej. 

2012– 2014 

 
 1 szkolenie, warsztat, spotkanie promujące rodzicielstwo zastępcze w Gminie 

Widawa – 60 osób  

 Piknik Integracyjny dla osób stanowiących rodziny zastępcze i ich 

podopiecznych w miejscowości Zborów, 

 Na terenie Gminy Widawa funkcjonują 4 rodziny zastępcze, 

 Asystent rodziny wspierał  18 rodzin mających trudności opiekuńczo – 

wychowawcze. 



5 

 

3. PRACA Z 

DZIEĆMI 

 

Zespół Szkół w 

Chociwiu, Gmina 

Widawa, GKRPA w 

Widawie, UKS 

„LIBERO”, SP w 

Ochlach, ZS w 

Widawie/w 

partnerstwie z KO w 

Łodzi, GOK w 

Widawie, GBP w 

Widawie, ZS w 

Chociwiu/Gmina 

Widawa/w 

partnerstwie z 

departamentem 

Kultury i Edukacji 

Urzędu 

Marszałkowskiego 

w Łodzi 

 Pomoc dla dzieci z rodzin nie objętych 

programami rządowymi w zakresie 

przygotowania wyprawki szkolnej, 

 Dofinansowanie wypoczynku letniego i 

zimowego dla dzieci w tym 

dofinansowanie obozu terapeutycznego 

dla dzieci z grup ryzyka, wspieranie 

wyjazdów integracyjnych dzieci i 

młodzieży, 

 Dostęp do specjalistów dziecięcych dla 

wszystkich dzieci z terenu Gminy 

Widawa (niezależnie od dochodu 

rodziny- psycholog, logopeda), 

 Tworzenie funduszy stypendialnych 

oraz przyznawanie stypendiów dla 

dzieci uzdolnionych z rodzin 

znajdujących się w trudnej sytuacji 

materialnej, 

 Wspieranie promowania lokalnych 

liderów, 

 Utworzenie świetlicy środowiskowej 

lub świetlicy socjoterapeutycznej 

(pomoc w odrabianiu lekcji, kółko 

zainteresowań, wspólne gry i zabawy, 

pogadanki, wycieczki krajoznawcze, 

Internet, filmy). 

2012-2014 

 

 

 dofinansowanie do podręczników „wyprawka szkolna” - 21 osób, 

 warsztaty ceramiczne dla dzieci i młodzieży organizowane przez Stowarzyszenie 

IKAR – 46 osób, 

 organizowanie różnorodnych zajęć rekreacyjnych w czasie ferii zimowych, 

 gry i zabawy sportowe podczas Dnia Dziecka – 151 osób, 

 obóz rekreacyjno – sportowy w Mielnie – Unieściu – 40 osób, 

 Wyjazd na kolonie Ośrodek „Lazur” - 3 osoby, 

 Obóz rekreacyjno – sportowy w Unieściu – 8 osób, 

 udział uczniów w zimowych i letnich formach wypoczynku, 

 Półkolonie w Brzykowie – 31 osób, 

 Kolonie w Poddąbiu nad morzem – 3 osoby, 

 Funkcjonowanie świetlic wiejskich – 3 świetlice (150 osób), 

 Questing Quiz- gra terenowa „Historia Widawy legendą pisana”: - 1000 

egzemplarzy gry, 

 Questing Quiz – transgraniczna gra terenowa „Szlakiem gminnych legend” - 

1000 egzemplarzy gry, 

 Szlak konny im. Majora Henryka Dobrzańskiego „Hubala”, 

 udział w akcji „ Narodowe Czytanie” - utwory Aleksandra Fredry – 25 osób, 

 przygotowanie wystawek związanych z życiem i twórczością poety J. Tuwima – 

16 osób, 

 mini wystawy: gazetki na temat pisarzy polskich i obcych – 13 osób, 

 wystawki związane z porą roku, 

 wystawy i imprezy okolicznościowe: Dzień Kobiet, Walentynki, Święta 

Wielkanocne, Święta Bożego Narodzenia i inne, 

 organizacja Dnia dziecka pod hasłem „Na dzień dziecka skocz po książkę do 

biblioteki” - 47 osób, 

 ferie zimowe – odbyły się poranki z książką, zimowe malowanki, wesoły świat 

zagadek, kącik zabaw, 

 Stypendium Wójta Gminy Widawa za dobre wyniki w nauce - 51 osób, 

 stypendia socjalne – 231 osób, 

 nagrody za dobre wyniki w nauce – 10osób, 



6 

 

 zasiłki szkolne – 3 osoby, 

  motywowanie uczniów poprzez stosowanie naklejek jako nagród – 33 osoby, 

 organizacja pomocy psychologiczno – pedagogicznej dla dzieci z orzeczeniami i 

opiniami PPP w Łasku oraz ich rodzin, 

 Punkt konsultacyjno – terapeutyczny w SPZPOZ w Widawie, psycholog Pani 

Jolanta Kozak – Leszczyńska (1 x w tygodniu), psycholog Pani Edyta Jagielska (1 x 

w tygodniu) – 2 dni w tygodniu, 

 Łódzki Regionalny Program Wspierania Młodzieży Uzdolnionej/stypendium – 1 

osoba, 

 wyjazdy do kina/teatru – 350 osób, 

 wyjazdu na basen do Kleszczowa – 56 osób, 

 Wyjazd na łyżwy - 15 osób, 

 wyjazd do muzeum – 18 osób, 

 wycieczka do Warszawy – 17 osób, 

 wycieczka do Bałtowa – 34 osoby, 

 prowadzenie kółka wokalno – tanecznego ''WESOŁE NUTKI'' - 24 osoby. 

4. WYCHOWANIE 

 

Zespół Szkół w 

Chociwiu 

SP w Ochlach /w 

partnerstwie z 

SANEPID w Łasku, 

ZS w Widawie, 

GKRPA w Widawie,  

Poradnia 

Psychologiczno- 

Pedagogiczna w 

Łasku, Komenda 

Powiatowa Policji w 

Łasku, 

GOK w Widawie  

 włączanie do programów 

dydaktycznych zająć profilaktyczno – 

edukacyjno – wychowawczych z 

zakresu dewiacji i dysfunkcji 

społecznych ze szczególnym 

uwzględnieniem profilaktyki 

uzależnień, 

 ochrona dzieci i młodzieży przed 

nieprzystosowaniem społecznym, 

marginalizacją i społecznym 

wykluczeniem:  

 kontynuowanie i wzbogacenie 

istniejących programów 

profilaktycznych i edukacyjnych 

wspierających wychowanie dzieci 

2012 – 2014 

 
 Zajęcia z wychowawcami i pedagogiem na tematy: 

a) „Jak skutecznie odmawiać i nie ulegać pokusom XXI wieku„ - 18 osób, 

b) „uzależnienia XXI wieku- jakie skutki niosą, dlaczego sięgają po nie 

młodzi” - 18 osób 

c) „Jak być asertywnym” - 18 osób, 

d) „Używki - zła moda czy świadoma rezygnacja z własnego zdrowia i życia” - 

45 osób, 

e) „Uzależnienia” - 12 osób, 

f) „Wzbudzanie odpowiedzialności za swoje zdrowie”- 35 osób, 

g) „Wpływ uzależnień na życie człowieka” - 37 osób, 

 Program zdrowotny ZDROWA GMINA, 

 wykrywanie i terapia patologii narządu ruchu u mieszkańców Gminy Widawa 

(265 osób), 

 profilaktyka raka szyjki macicy kobiet z terenu Gminy Widawa (32 osoby), 

 Program z zakresu profilaktyki gruźlicy - 69 osób, 



7 

 

 i młodzieży. 

 inicjowanie programów 

informujących o źródłach zagrożeń 

cywilizacyjnych i kulturowych, 

metodach i technikach budowania 

odporności na manipulacje medialną, 

grupową, ekonomiczną, sposobach 

prewencji i radzenia sobie w 

sytuacjach trudnych, 

 wspieranie idei wolontariatu, 

 inicjowanie programów wyłaniania 

liderów młodzieżowych w różnych 

sferach życia publicznego. 

 „Papierosy wyszły z mody bo nie dają nam urody” pogadanka - 8 osób, 

 Tworzenie gazetek profilaktycznych, 

 „Kochaj nie zabijaj” pogadanka – 21 osób, 

 „Moje mocne i słabe strony” pogadanka – 14 osób, 

 Zajęcia profilaktyczno-prewencyjne prowadzone przez policje do spraw 

nieletnich nt. „Odpowiedzialność nieletnich za popełnione czyny: 

demoralizacja, narkotyki, leki” – 64 osoby, 

 Pedagogizacja dla rodziców prowadzona przez policje do spraw nieletnich nt. 

Profilaktyki zagrożeń wynikających ze stosowania środków odurzających – 

rodzice uczniów gimnazjum, 

 Przedstawienie profilaktyczne „Światełko w tunelu” – 37 osób, 

 Pedagogizacja rodziców uczniów klasy II i III nt. ,,Bezpieczeństwo przy 

komputerze i w sieci”, 

 Zajęcia dla uczniów klas V i VI z psychologiem z PPP w Łasku nt. „Używki to 

fałszywki”, 

 Program z zakresu profilaktyki układu krążenia – 21 osób, 

 Przyczyny i skutki nałogów”-19 osób, 

 „Przeciwdziałanie bezmyślnemu naśladowaniu i biernemu przystosowaniu 

społecznemu”- 120 osób, 

 „Ja i używki - co wiemy na temat środków uzależniających” – 18 osób, 

 Moje zdrowie w moich rękach” - 20 osób, 

 Pogadanki na temat uzależnień na godzinach wychowawczych w ZSZ - 200 

osób, 

 spotkania z pielęgniarką - 200 osób, 

 Pogadanki na godz. wychowawczych – cała szkoła, 

 Palenie papierosów, skutki, diagnoza – badanie ankietowe –36 osób, 

 Udział w Powiatowych Obchodach  Światowego Dnia bez Tytoniu - 14 osób, 

 Pogadanki nt. Wpływu substancji uzależniających na organizm człowieka - cała 

szkoła, 

 Wyposażenie uczniów w wiedzę nt. różnorodnych uzależnień, nałogów poprzez 

eksponowanie plakatów, dostarczanie broszurek, ulotek – cała szkoła, 



8 

 

 Pogadanka „Używki, uzależnienia a odpowiedzialność” - 17 osób, 

 Konsekwencje prawne młodzieży – pogadanka - 26 osób, 

 „Znajdź właściwe rozwiązanie„ pedagogizacja rodziców. 

5. EDUKACJA 

 

Zespół Szkół w 

Chociwiu,  

ZS w Widawie,  

SP w Ochlach/  

w partnerstwie z 

PPP 

 

 Wspieranie zajęć służących 

budowaniu postaw sprzyjających 

rozwijaniu umiejętności społecznych 

oraz przedsiębiorczości młodego 

pokolenia, 

 Szkoła jako placówka integrująca 

wiedzę z różnych dziedzin, służąca 

wszechstronnemu rozwojowi 

indywidualnemu, ucząca krytycyzmu 

oraz angażująca i przygotowująca 

uczniów do rozwiązywania 

problemów jednostki, rodziny i 

społeczności, 

 Wspieranie i promocja uczniów 

uzdolnionych:  

 Wypracowanie procedury 

efektywnej selekcji, wyróżniania, 

nagradzania i monitoringu 

rozwoju młodzieży uzdolnionej. 

2012 – 2014 

 
 chór szkolny - 60 uczniów, 

 zespół wokalny – 8 uczniów, 

 zajęcia artystyczne dla I-III SP - 12 uczniów, 

 zajęcia plastyczne dla uczniów SP i Gimnazjum - 24 uczniów, 

 Zespół wokalny. – 7 osób, 

 Koło wokalno- instrumentalne – 7osób, 

 Gry i zabawy – 43osób, 

 Zaj. Rozwijające zainteresowania artystyczne - 18 osób, 

 Koło szachowe - 10osób, 

 Koło biblioteczne – 5 osób, 

 Koło fizyczne – 9 osób, 

 Koło polonistyczne – 56 osób, 

 Koło matematyczne – 36 osób, 

 Koło przyrodnicze – 19 osób, 

 Koło ekol-przyrodnicze – 7 osób, 

 Koło j. angielskiego – 12 osób, 

 J. angielski w oddziale przedszkolnym – 31 osób, 

 Koło komput/ informatyczne – 1 osoba, 

 Koło sportowe – 55 osób, 

 Koło teatralne – 6 osób, 

 Koło historyczne – 18 osób, 

 Koło katechetyczne – 3 osoby, 

 Zajęcia przygotowujące do konkursu „Papież Słowianin” - 3 osoby, 

 Koło j. niemieckiego - 30 osób, 

 Podstawy przedsiębiorczości - 19 osób, 

 Koło polonistyczne – 13 dzieci, 

 Koło matematyczne – 13 dzieci, 

 Koło plastyczne – 8 dzieci, 



9 

 

 SKO – dzieci, 

 Jak pokonywać trudności w nauce. „Co mnie motywuje do nauki” pogadanka – 

21 osób, 

 Mój styl uczenia się” zajęcia prowadzone przez pracownika PPP – 12 osób. 

6. SPORT, 

REKREACJA I 

WYPOCZYNEK 

 

Zespół Szkół w 

Chociwiu, SP w 

Ochlach, ZS w 

Widawie, UKS 

„LIBERO”, Klub 

sportowy 

„WIDAWIA” 

Widawa/ w 

partnerstwie z PPP 

 Wspieranie plenerowych imprez 

sportowych i rekreacyjnych dla dzieci 

i młodzieży, 

 Wyrównywanie dysproporcji w 

dostępie dzieci i młodzieży do oferty 

sportowej, rekreacyjnej i turystycznej, 

 Współpraca z klubami sportowymi, 

 Wspieranie stałych zajęć 

rekreacyjnych i sportowo-

rehabilitacyjnych dla osób 

niepełnosprawnych, 

 Wspieranie różnych form turystyki 

krajowej, 

 Wykorzystanie gminnej bazy 

sportowej na cele rekreacyjne i 

aktywność ruchową dzieci i 

młodzieży:  

 Doposażenie świetlic, klubów i 

miejsc spotkań. 

 Promocja form spędzania czasu 

wolnego przez młodzież, 

sprzyjających rozwojowi 

zainteresowań i przeciwdziałaniu 

nudzie:  

 Realizacja projektów służących 

zdrowemu stylowi życia, 

przeciwdziałanie uzależnieniom i 

biernym formom spędzania 

2012 – 2014 

 
 obóz rekreacyjno – sportowy w Mielnie – Unieściu- 40 osób, 

 Turniej piłki koszykowej chłopców,  

 Turniej piłki ręcznej chłopców, 

 Turniej piłki nożnej dziewcząt, 

 Turniej piłki nożnej chłopców, 

 Mistrzostwa Gminy Widawa Szkół Podstawowych w piłce ręcznej chłopców, 

 Mistrzostwa Gminy Widawa Szkół Podstawowych w piłce ręcznej dziewcząt, 

 SKS szkoła podstawowa – 50 osób, 

 SKS gimnazjum - 15 osób, 

 Weekendowa Liga Piłki Siatkowej - 80 osób, 

 sekcja piłki siatkowej chłopców gimnazjum - 15 osób, 

 sekcja piłki ręcznej dziewcząt gimnazjum – 20 osób 

 Rozgrywki Piłki Nożnej Drużyny Seniorskiej w klasie okręgowej - 25 osób, 

 Rozgrywki Piłki Nożnej Drużyny Młodzieżowej- 20 osób, 

 Rozgrywki Piłki Nożnej Drużyny Młodzików - 20 osób, 

 Rozgrywki Piłki Nożnej Drużyny „Żaki” (dzieci w wieku 6-8 lat) - 20 osób, 

 Mecze wyjazdowe – 150 osób, 

 Mecze ligowe i sparingowe w okresie od IV-XI, 

 Turniej piłki nożnej dla młodzieży z terenu Gminy Widawa- 50 osób, 

 Mistrzostwa powiatu w piłce ręcznej dziewczyn szkoły podstawowej – 50 osób, 

 Mistrzostwa powiatu w siatkówce chłopców gimnazjum – 60 osób, 

 Mistrzostwa powiatu w piłce ręcznej dziewcząt gimnazjum – 50 osób, 

 Mistrzostwa szkoły w tenisie stołowym dziewcząt i chłopców gimnazjum - 40 

osób, 

 Mistrzostwa Gminy Szkół Podstawowych w piłce ręcznej – 90 osób, 

 Turniej Piłki Nożnej Szkół Podstawowych - 16 osób, 

 Gminne zawody w piłkę ręczną Szkół Podstawowych - 20 osób, 



10 

 

wolnego czasu, 

 Poszerzenie oferty zajęć 

pozalekcyjnych, 

 Zagospodarowanie czasu 

wolnego dzieciom i młodzieży w 

okresie wakacyjnym i zimowym. 

 Turniej piłki nożnej chłopców, 

 Mistrzostwa Gminy Widawa Szkół Podstawowych w piłce ręcznej chłopców, 

 Mistrzostwa Gminy Widawa Szkół Podstawowych w piłce ręcznej dziewcząt, 

 Udział w roli kibica w Weekendowej Lidze Piłki Siatkowej - 100 osób, 

 Wyjazdy na basen do Kleszczowa - 56 osób, 

 Wyjazd na łyżwy - 15 osób, 

 Gminne zawody w piłkę ręczną szkół podstawowych w Widawie – 20 osób, 

 Udział w Akcji „Ćwiczyć każdy może” – cała szkoła, 

 Udział VIII Edycji Konkursu Sprawności Fizycznej oraz Wiedzy o 

Bezpieczeństwie - 2 osoby, 

 Turniej szachowy – 9 osób, 

 Turniej Piłki Nożnej Szkół Podstawowych - 20 osób, 

 Wyjazd ma mecz piłki siatkowej – 14 osób, 

 Międzyklasowy turniej piłki nożnej - gimnazjum - 64 osoby, 

 Festyn rekreacyjno-sportowy Święto Rodziny – 150 osób, 

 Gry i zabawy sportowe podczas Dnia Dziecka – cała szkoła około 151 osób, 

 Kontynuowanie programu „Aktywni żyją dłużej” – 157 osób, 

 Udział VIII Wojewódzkim Biegu Pamięci Jana Pawła II – 14 osób, 

 Prowadzenie zajęć pt. „Gry i zabawy ogólnorozwojowe” - 10 osób, 

 Udział w akcji pt. ,,Ćwiczyć każdy może”. 

7. BEZPIECZEŃSTW

O 

 

SP w Ochlach/w 

partnerstwie z PPP i 

SANEPID w Łasku, 

w Łasku,  

GKRPA w Widawie, 

Gmina Widawa 

GOPS w Widawie, 

Komisariat Policji w 

 Zwiększenie poczucia 

bezpieczeństwa dzieci, młodzieży i 

osób dorosłych, 

 Przeciwdziałanie przemocy w 

rodzinie:  

 Diagnoza skali zjawiska, 

 Rozwijanie programów 

przeciwdziałania przemocy 

rówieśniczej i szkolnej w 

środowisku lokalnym, 

 Rozwijanie programów 

2012 – 2014 

 
 Realizacja „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Widawa na lata 2012 – 

2012” - 1 program, 

 funkcjonowanie Gminnego Zespołu interdyscyplinarnego w Widawie – 15 

rodzin, 

 Funkcjonowanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

– 90 zaproszeń, 17 rozmów motywujących, 

 Powiatowe Obchody Światowego Dnia bez Tytoniu – 14 osób, 

 Przygotowanie przedstawienia profilaktycznego pt. „Pinokio ma kłopoty” 

przez uczniów gimnazjum dla uczniów szkoły podstawowej – 64 osoby, 

 Zajęcie profilaktyczne „Jak należy dbać o swoje zdrowie”- 20 osób, 



11 

 

Widawie,  

placówki 

edukacyjne z terenu 

gminy/w 

partnerstwie z 

PCPR w Łasku,  

Zespół Szkół w 

Widawie,  

Zespół Szkół w 

Chociwiu,  

GOK w Widawie  

promujących przeciwdziałanie 

przemocy w rodzinie. 

 Promocja programów profilaktyczno-

edukacyjnych realizowanych z 

Policją, 

 Promocja programów edukacyjnych, 

profilaktycznych, terapeutycznych 

związanych z uzależnieniem, 

adresowanych do dzieci i młodzieży, 

 Ochrona dzieci przed uzależnieniami w 

rodzinie, 

 Akcje informacyjne dla rodziców 

na temat zagrożeń uzależnieniami 

(alkohol, narkotyki, nikotyna, 

internet). 

 Kontrola zakazu sprzedaży 

papierosów i alkoholu dzieciom i 

młodzieży do lat 18. 

 Monitorowanie środowisk 

zagrożonych uzależnieniami, 

motywowanie do podjęcia terapii 

przez członków rodziny dzieci ze 

środowisk zagrożonych. 

 Rozmowy pogadanki uświadamiające uczniom negatywne działanie dymu 

tytoniowego na zdrowie człowieka – 20 osób, 

 Wyposażenie uczniów w ulotki, broszurki dot. zdrowego stylu życia – cała 

szkoła, 

 Sposoby spędzania wolnego czasu – badanie ankietowe -100 osób, 

 Udział w akcji „Ratujemy i uczymy ratować” WOŚP- 36 osób, 

 „Kodeks zdrowego stylu życia” pogadanka 14- osób, 

 „Zadbaj o swoje płuca” pogadanka – 19 osób, 

 „Pierwsza pomoc w ranach, skaleczeniach, zranieniach” – 19 osób, 

 „Pierwsza pomoc w zaburzeniach oddychania i krążenia„ – 20 osób, 

 „Postępowanie podczas zasłabnięć i utraty przytomności„– 20 osób, 

 Codzienne zachęcanie dzieci do spożywania zdrowej żywności, spożywanie 

wspólnie II śniadania, sporządzanie koktajli mleczno -owocowych – 10 osób, 

 Pogadanki na godz. wychowawczych – cała szkoła, 

 Pogadanki nt. Wpływu substancji uzależniających na organizm człowieka - 

cała szkoła, 

 Wyposażenie uczniów w wiedzę nt. różnorodnych uzależnień, nałogów 

poprzez eksponowanie plakatów, dostarczanie broszurek, ulotek – cała szkoła, 

 Pogadanka „Używki, uzależnienia a odpowiedzialność” - 17 osób, 

 Konsekwencje prawne młodzieży – pogadanka - 26 osób, 

 „Znajdź właściwe rozwiązanie„ pedagogizacja rodziców – rodzice uczniów 

gimnazjum, 

 Tworzenie gazetek profilaktycznych, 

 „Kochaj nie zabijaj” pogadanka – 21 osób, 

 „Moje mocne i słabe strony” pogadanka – 14 osób, 

 Przedstawienie profilaktyczne „Światełko w tunelu” – 37 osób, 

 Udział w konkursie plastycznym „Żyję - więc dokonuję wyborów” - 18 osób, 

 Udział w akcji pt. ,,Ćwiczyć każdy może”. 

 

 



12 

 

Podsumowanie 

 

Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2012-2014 w roku 2013 w części 

zrealizował i wdrożył swoje podstawowe założenia. Gminny Program Wspierania Rodziny 

jest programem elastycznym, swoje działania dostosowuje do bieżących potrzeb 

podopiecznych i ich rodzin.  

Dzięki zaangażowaniu i systematycznej współpracy z takimi instytucjami jak Urząd 

Gminy w Widawie, Gminnym Zespołem Interdyscyplinarnym w Widawie, Gminną Komisją 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Widawie, placówkami służby zdrowia, 

placówkami oświatowo- wychowawczymi z terenu Gminy Widawa i Komisariatowi Policji 

z Widawy, rodziny przeżywające trudności opiekuńczo- wychowawcze, niedostosowane 

społecznie, znajdujące się w trudnej sytuacji rodzinnej, finansowej i mieszkaniowej mogły 

liczyć na wsparcie kompetentnych pracowników służb społecznych 

Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Widawa w 2013 roku podejmował 

działania, które pozwoliły ochronić dzieci i młodzież przed zaniedbaniem, przemocą 

i uzależnieniami.  

 


